
Protokół  Nr XX/2008
z sesji Rady Gminy Barciany

odbytej w dniu 25 czerwca 2008 r.

Obradom sesji  przewodniczył  Przewodniczący  Rady Gminy – Henryk  Nosek.  Sesję 
rozpoczęto o godz. 1200,  a  zakończono o godz. 1425.  W obradach Rady Gminy na 15 Radnych 
uczestniczyło 12 Radnych. 

Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3.   Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.
4. Informacja  Wójta  Gminy  o  realizacji  podjętych  uchwał  Rady  Gminy  i  działaniach  między 

sesjami.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Barciany do porozumienia z Powiatem

Kętrzyńskim, dotyczącego realizacji zadania publicznego pn. „Przebudowa chodników przy 
drodze powiatowej 1711N w miejscowości Mołtajny gmina Barciany, powiat Kętrzyński”

7. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Wnioski mieszkańców. 
11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy.
13. Zakończenie obrad.

Ad.  1.  Przewodniczący  Rady Gminy – Henryk  Nosek  otworzył  obrady XX sesji  Rady Gminy 
Barciany.  Powitał  Radnych,  Kierowników,  sołtysów  i  zaproszonych  gości  /  listy  obecności 
Radnych i sołtysów stanowią załączniki do protokołu /. Stwierdził, że obrady sesji są prawomocne 
– na ustawowy skład Rady obecnych jest 12 Radnych. 

Ad. 2. Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał Radną Mariolę Szewczyk.

Ad. 3. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. Zapytał czy są uwagi do 
przedstawionego porządku.

Wójt  Gminy  –  Łukasz  Wiśniewski  poprosił  o  wniesienie  do  porządku  obrad  jako  punkt  8  – 
Informacje Dyrektorów Szkół Podstawowych z wyników sprawdzianów klas VI.

Więcej uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady poddał przedstawioną propozycję zmian porządku obrad pod głosowanie. W 
głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad Radni głosowali jednogłośnie – 12 głosów za. 
Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3.  Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.
4. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między

 sesjami.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.



6. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Barciany do porozumienia z Powiatem
Kętrzyńskim, dotyczącego realizacji zadania publicznego pn. „Przebudowa chodników przy 
drodze powiatowej 1711N w miejscowości Mołtajny gmina Barciany, powiat Kętrzyński”

7. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.
8. Informacje Dyrektorów Szkół Podstawowych z wyników sprawdzianów klas VI
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Wnioski mieszkańców. 
12. Sprawy różne.
13. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy.
14. Zakończenie obrad.

Ad. 4. Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji o realizacji 
podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Wójt Gminy przedstawił informację /  informacja stanowi załącznik do protokołu /.Pogratulował 
także sołectwu Aptynty za uzyskanie 3 tys zł z Fundacji Wspomagania Wsi.  

Ad. 5. Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Radna Elżbieta Machniak zapytała jakie są postępy w pracach w sprawie modernizacji hydroforni 
w Morunach. 

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad.  6.  Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Henryk  Nosek  poprosił  Wójta  Gminy  o 
omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Barciany  do  porozumienia  z 
Powiatem Kętrzyńskim, dotyczącego realizacji zadania publicznego pn. „Przebudowa chodników 
przy drodze powiatowej 1711N w miejscowości Mołtajny gmina Barciany, powiat Kętrzyński”.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział,  że budowa chodnika będzie robiona ze środków 
Starostwa, w ramach 100 tys zł przeznaczonych na naszą gminę. Jest dokumentacja na tę inwestycję 
wykonaną w ramach projektu na przebudowę dróg powiatowych. Koszt tej inwestycji to ok. 81 tys 
zł.  70  tys  zł  daje  Starostwo,  a  pozostałą  kwotę  musi  sfinansować  gmina.  Wójt  uzasadniając 
propozycję budowy chodnik w Mołtajnach powiedział, że jest to miejscowość duża, a poza tym jest 
już gotowa dokumentacja. Chodnik będzie robiony od sklepu w stronę Kościoła i od sklepu ( w 
kierunku Asun ) do drogi do garaży.   
  
Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie.  Następnie poprosił przewodniczących 
komisji o przedstawienie opinii poszczególnych komisji.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -   Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały. 
 
Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała jednogłośnie za – 5 głosów. Osobiście poprosiła o pozytywne głosowanie nad projektem 
tej uchwały . Dodała, że należy zadbać o estetykę i bezpieczeństwo mieszkańców. 



Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka powiedziała,  że członkowie komisji  pozytywnie  zaopiniowali  projekt  tej  uchwały – 4 
głosy za.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta 12 głosami za, głosów 
przeciw i wstrzymujących się nie było / uchwała stanowi załącznik do protokołu / .

Ad. 7. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnik Gminy o omówienie kolejnego 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Skarbnik  Gminy  –  Stefania  Kosińska  powiedziała,  że  jest  to  pierwsza  uchwała  w  tym  roku 
zmniejszająca  budżet.  Powiedziała,  że  zmniejszyły  się  przewidywane  wartości  inwestycji. 
Przedstawiła następnie zmiany po stronie dochodów i wydatków. 

Wójt  Gminy  –  Łukasz  Wiśniewski  uzupełnił  wypowiedź  Pani  Skarbnik.  Powiedział,  że  jeżeli 
chodzi  o  budowę kotłowni  na  biomasę  w Barcianach  to  będzie  ona  sfinansowana  ze  środków 
Ekofunduszu.  Jest  juz  ostateczne  potwierdzenie,  że  środki  wpłyną.  Jeżeli   natomiast  chodzi  o 
modernizację  hydrofornii  w Morunach  to  na  samym początku  zakładano,  że  kwota  300 tys  zł 
wystarczy na remont. Teraz wyliczono, że modernizacja będzie kosztowała 700 tys. Wójt Gminy 
powiedział,  że dokumentacja jest  już robiona. Dodał, że inwestycje te trzeba prowadzić,  bo za 
chwilę  kolejne  hydrofornie  trzeba  będzie  modernizować.  Jeżeli  natomiast  chodzi  o  budowę 
kanalizacji  to na razie nie ma ogłoszonych konkursów, a gminy nie stać żeby finansować takie 
inwestycje ze środków własnych.     

Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  za  omówienie  i  zapytał  czy  ktoś  ma  uwagi  bądź 
zapytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Wacław Nowicki powiedział, że jeżeli chodzi o Moruny to ciężko jest robić 
inwestycje w trakcie roku, jest to kłopotliwe. Podkreślił, że wodociągowanie gminy jest ukończone, 
ale Rada stoi przez problemem modernizacji starych wodociągów.  Wodociągi są kosztochłonnymi 
inwestycjami.  Uważa, że rada przychyli się do propozycji zmiany, bo trzeba od czegoś zacząć, a 
tam jest pilna potrzeba.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie.  Następnie poprosił przewodniczących 
komisji o przedstawienie opinii poszczególnych komisji.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -   Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały. 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała jednogłośnie za – 5 głosów.
   
Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka powiedziała,  że członkowie komisji  pozytywnie  zaopiniowali  projekt  tej  uchwały – 4 
głosy za.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta 12 głosami za, głosów 
przeciw i wstrzymujących się nie było / uchwała stanowi załącznik do protokołu / .



Ad. 8. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie informacji Dyrektorów 
Szkół Podstawowych z wyników sprawdzianów klas VI.

W pierwszej kolejności wyniki z egzaminu klasy VI przedstawiła Pani Ewa Piotrowska – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Windzie. ( informacja ta stanowi załącznik do protokołu ).

Następnie wyniki  z  egzaminu klasy VI przedstawiła Pani  Bożena Radawiec – Dyrektor  Szkoły 
Podstawowej w Drogoszach ( ( informacja ta stanowi załącznik do protokołu ).

Następnie  wyniki  z  egzaminu  klasy  VI  przedstawiła  Pani  Anna  Smakosz  –  Dyrektor  Szkoły 
Podstawowej w Mołtajnach  oraz Pani Ewa Woźniak – nauczycielka z tej szkoły ( informacja ta 
stanowi załącznik do protokołu ). 

Następnie wyniki z egzaminu klasy VI przedstawiła Pani Ewelina Kopyczyńska – nauczyciel ze 
Szkoły Podstawowej w Barcianach ( ( informacja ta stanowi załącznik do protokołu ).

Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek podziękował za przedstawione informacje. Zapytał 
czy są pytania co do tej kwestii.

Wiceprzewodniczący  Wacław  Nowicki  podziękował  za  prezentację.  Cieszy  się,  że  Szkoła 
Podstawowa w Barcianach osiągnęła wysoki poziom. Powiedział, że jego dzieci uczęszczają do tej 
szkoły. Zapytał czy dyrektorki szkół widzą potrzebę, którą mogą zrealizować przy udziale Rady 
Gminy – czy są to może inwestycje  albo zatrudnienie nauczycieli.  Powiedział  także, że źle się 
ocenia,  gdy  wyniki  odbiegają  od  średniej  w  kraju.  Można  tłumaczyć  to  tym,  że  jest  inne 
społeczeństwo. Nawiązał do wyników egzaminów gimnazjum. Powiedział o barierze edukacyjnej w 
naszej gminie i nie wierzy  w to, że być może jest za małe zaangażowanie rodziców. Powiedział, że 
trzeba  pracować,  nad  lepszym wynikiem.  Zapytał  dyrektorki  szkół  jakie  widzą  potrzeby,  które 
mogła by zrealizować Rada Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział,  że mamy obraz wyników w szkołach podstawowych. 
Niektóre dyrektorki widzą poprawę tych wyników, możliwości. Zaproponował, że może wspólnie z 
Komisją  Oświaty  znajda  rozwiązanie.  Szkoła  w  Barcianach  miała  Szkoła  w  Barcianach. 
Powiedział, że może potrzebna jest szczegółowa analiza. Trzeba się zastanowić. 

Wiceprzewodniczący Wacław Nowicki powiedział, że widzi w ocenach rozrzut w latach. Wyniki są 
stabilne w Drogoszach, a w Mołtajnach i Windzie widoczny jest rozrzut. Zapytał dyrektorek szkół 
jaka jest tego przyczyna. Rozumie sytuację, gdy są zmiany kadrowe, ale tu jest stała kadra. Zapytał 
jeszcze raz – skąd takie rozbieżności.

Pani  Anna  Smakosz  –  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Mołtajnach  powiedziała,  że  wyniki 
egzaminów zależą w szczególności od zespołu klasowego, środowiska. Jest taki a nie inny zespół 
klasowy. Rotacja nauczania jest bardzo duża. Było tak, że nauczyciel zatrudniony był na 2 godz. i 
po  tych  godzinach  odjeżdżał.  W  tym  roku  jeden  nauczyciel  podjął  studia.  Drugi  nauczyciel 
podejmie studia podyplomowe. Powiedziała,  że jest wielu nauczycieli bardzo dobrych, którzy chcą 
pracować. Dodała, że ważne są czynniki środowiskowe. Oczywiście – dobrze, że są stypendia. Nie 
ma się czym chwalić,  ale jest czym się cieszyć.  Ze swojej strony robią wszystko  co możliwe. 
Powiedziała,   że  przyszła  klasa  będzie  bardzo  dobra.  Dodała,  że  nie  ma  spojrzenia  w  daleką 
przyszłość. Nauczyciele pracują społecznie i im także jest wstyd z niskiego poziomu nauczania.

Pani  Ewa Piotrowska – Dyrektor  Szkoły Podstawowej w W indzie uzupełniła  wypowiedź Pani 
Smakosz. Powiedziała, że dokładna analiza ucznia może stwierdzić jego poziom. Dokładnie trzeba 



dopracować narzędzia, aby stwierdzić przyrost wiedzy. 

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko dodała, że sporo dzieci jest z opiniami lub orzeczeniami   o 
niepełnosprawności.  Wówczas  mają  inny  program  do  zrealizowania.  Jeżeli  są  obserwatorzy 
zewnętrzni to dzieci sie stresują podczas ich obecności. Łatwość testu – też odgrywa dużą rolę, ale z 
roku na rok ta trudność się zwiększa.

Radna Elżbieta Machniak powiedziała, że dzieci z opiniami są. 

Pani Anna Smakosz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mołtajnach powiedziała, że często kierują 
dzieci na badania, ale zdarza się że rodzice nie jeżdżą do logopedy, czy innego specjalisty i dzieci 
jak mówią tak piszą.

Radna Elżbieta Machniak powiedziała, że w klasach I – III nie można zostawiać dzieci na drugi 
rok. 

Pani Bożena Radawiec – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Drogoszach powiedziała, że już można 
zostawiać dzieci na drugi rok w tej samej klasie. Nadzór zauważył ten problem.

Wiceprzewodniczący Wacław Nowicki zauważył, że egzaminy szóstoklasistów są od 2002 roku. 
Może należałoby wydłużyć okres nauki w szkole podstawowej.

Pani Bożena Radawiec – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Drogoszach powiedziała, że dzieci mają 
obowiązek uczęszczania do klas „0”. Powiedziała, że mają problem ze słownictwem dzieci i  często 
kierują  dzieci  do  poradni.  Dodała,  że  bardzo  się  cieszy  iż  Rada  Gminy  interesuje  się 
funkcjonowaniem szkół.  Powiedziała,  że  jeżeli  dzieci  będą  uczęszczać  do  przedszkola  to  będą 
miały lepszy start. W Barcianach są przedszkola i widać, że poziom nauczania w szkole jest juz o 
wiele wyższy. 

Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek podziękował za omówienie. 

Ad.  9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt  Gminy  –  Łukasz  Wiśniewski  odpowiedział  na  interpelację  Radnej  Elżbiety  Machniak. 
Powiedział, że dzisiejsze zmiany w budżecie pozwalają na podjęcie działań w celu modernizacji 
hydroforni. Tak jak powiedział wcześniej modernizacja hydroforni będzie kosztowała ok. 700 tys 
zł.    
 
Więcej interpelacji i zapytań radnych nie zgłoszono. 

Ad.  10.  Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  o  zgłaszanie  wolnych  wniosków  i 
informacji.      

Nie zgłoszono.     

Ad. 11. Wnioski mieszkańców. 

Wniosków nie zgłoszono.

Ad. 12. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek powiedział, że do Rady Gminy wpłynęła skarga od 



Pani Janiny Nagelskiej w sprawie jakości wody w Morunach. Następnie odczytał tę skargę.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że ta pani była u niego na rozmowie. Oprócz stanu 
wody  Pani  Nagelska  prosiła  o  piasek  na  remont  prywatnego  mieszkania  w  pałacu  oraz  m.in. 
obkoszenie drogi wojewódzkiej.

Przewodniczący  Rady Gminy  –  Henryk Nosek  powiedział,  że  jest  też  pismo od Pani  Jadwigi 
Więckowskiej w sprawie zmiany uchwały dot. Ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania 
placówek  handlu  detalicznego,  zakładów  gastronomicznych  oraz  zakładów  usługowych. 
Powiedział,  że  Wójt  Gminy  wystąpił  z  zapytaniami  o  działalność  baru  do  Radnych  okręgu 
Mołtajny, Sołtysa i Rady Sołeckiej, Rewiru Dzielnicowych, Dyrektora Szkoły, Gminnej Komisji 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych.  Powiedział,  że  opinie  są  podzielone.  ~Poprosił  o 
przedyskutowanie tych spraw na Komisjach Rady.       

Ad. 13. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że protokół z XIX sesji Rady Gminy wyłożony były 
do wglądu pół godziny przed sesją. Zapytał czy są jakieś uwagi do treści protokołu. Radni uwag nie 
zgłosili.  W związku  z  czym  Przewodniczący  poddał  protokół  pod  głosowanie.  W głosowaniu 
jawnym protokół  został przyjęty 12 głosami za. 

Ad. 14. Zakończenie obrad.    

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady 
XX sesji Rady Gminy, dziękując wszystkim za udział.
                                                                           

Przewodniczący Rady Gminy

           Henryk Nosek
Protokolant: Emilia Żelichowska                                                      
 


